
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 30-07-2020 n. 84 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 84 del 30-07-2020 
  

 

OGGETTO: Programma manifestazioni estive 2020. Provvedimenti. 

 

L'anno  duemilaventi il  trenta del mese di luglio alle ore 21:00, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    5        Assenti N.    0 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 30-07-2020 n. 84 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 30-07-2020 n. 84 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che, ai fini dell’accoglienza turistica, vengono organizzati a Sarnano nel corso 

dell’anno, diversi eventi che promuovono il territorio comunale e costituiscono occasione di 

veicolare il nome e la città di Sarnano; 

 

EVIDENZIATO che il Comune di Sarnano, nell’ambito delle proprie competente e funzioni 

istituzionali sostiene sul proprio paese ogni attività finalizzata a favorire lo sviluppo e la 

promozione turistica, sociale ed economica, sia del territorio che dei cittadini; 

 

DATO ATTO che l’Amministrazione comunale intende organizzare, con la collaborazione attiva 

dell’associazionismo locale, una serie di eventi e manifestazioni per la stagione estiva 2020, al fine 

di intrattenere i turisti ed i residenti con attività culturali e momenti di svago e di socializzazione;   

 

CONSIDERATO che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 16.07.2020, è stato già 

approvato, per la stagione estiva 2020, un nutrito programma di manifestazioni, spettacoli ed 

iniziative culturali e ricreative nel centro storico di Sarnano con la collaborazione dell’Associazione 

Culturale Circolo di Piazza Alta di Sarnano; 

 

PRESO ATTO che anche l’Associazione Turistica Pro Sarnano, con nota datata 28.07.2020, 

acquisita al protocollo comunale con il n. 9836 del 29.07.2020, si è resa disponibile a collaborare 

con il Comune per l’organizzazione dei seguenti eventi estivi: 

- Sabato 15 agosto 2020 alle ore 21:30, presso Campo Sportivo della Vittoria, spettacolo del  

prestigiatore e mentalista Andrea Paris, accompagnato dalla Live Band Cinquantini e 

successivo spettacolo pirotecnico; 

- Martedì 18 agosto 2020 alle ore 21:30, presso Parco del Serafino, spettacolo di cabaret con 

Lando e Dino; 

 

RITENUTO che per la realizzazione dei suddetti eventi si intende riconoscere all’Associazione un 

contributo congruo tale da finanziare la copertura delle spese degli eventi da realizzare, stimata 

complessivamente pari ad € 12.000,00; 

 

CONSIDERATO necessario, inoltre, prevedere, per la promozione e la corretta riuscita degli eventi 

estivi in programma, la realizzazione e stampa di apposito materiale pubblicitario come pieghevoli, 

locandine e manifesti, per una spesa presunta prevista di € 884,50 iva compresa; 

 

VISTI i pareri favorevoli, di regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta del presente atto 

rispettivamente dal Responsabile del Servizio Affari Generali e dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 49, c.1 del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Con votazione favorevole e unanime espressa per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

- di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini della 

motivazione; 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 30-07-2020 n. 84 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

- di dare atto che l’Amministrazione si avvarrà della collaborazione dell’Associazione Turistica 

Pro Sarnano per l’organizzazione dei seguenti eventi 

- Sabato 15 agosto 2020 alle ore 21:30, presso Campo Sportivo della Vittoria, spettacolo del  

prestigiatore e mentalista Andrea Paris, accompagnato dalla Live Band Cinquantini e 

successivo spettacolo pirotecnico; 

- Martedì 18 agosto 2020 alle ore 21:30, presso Parco del Serafino, spettacolo di cabaret con 

Lando e Dino; 

 

- di disporre allo scopo la concessione a favore dell’Associazione turistica Pro Sarnano di un 

contributo economico di € 12.000,00; 

 

- di disporre la liquidazione anticipata di una somma pari al 70% ed il restante 30% dietro 

presentazione di apposita rendicontazione dell’attività svolta, dando atto che il contributo viene 

concesso con la finalità di copertura della spesa sostenuta; 

 

- di disporre la realizzazione  e stampa di apposito materiale pubblicitario come pieghevoli, 

locandine e manifesti  per la promozione del programma eventi estivi 2020, per una spesa 

massima di € 884,50; 

  

- di assegnare al Responsabile del Servizio affari generali la somma di € 12.884,50 a valere sulle 

disponibilità di cui codice di bilancio 07.01-1.03.02.99.999 ex cap. 2335 del BP 2020/2022, 

dando mandato alla stessa di porre in essere tutti gli adempimenti necessari all’attuazione del 

presente atto; 

 

- di provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la trasmissione in 

elenco, ai capigruppo consiliari ai sensi dall’art. 125 del D. L.vo 18/08/2000 n. 267; 

 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line e sul sito 

istituzionale ai sensi della normativa vigente.  

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con separata apposita votazione, unanime e palese, 

resa per alzata di mano 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 

L.vo 18/08/2000 n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 30-07-2020 n. 84 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 650 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 05-09-2020 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 05-09-2020 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 05-09-2020                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

